
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 986835  - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS - SP

PREGÃO 90019/2025

Às 08:06 horas do dia 13 de março do ano de 2025, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
IVANA MARIA BERTOLINI CAMARINHA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 1815/2025, Pregão nº 90019/2025.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SRP - Registro de Preço

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto/Fechado

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Registro de preços de medicamentos.

Entrega de propostas: De 21/02/2025 às 08:00 até 11/03/2025 às 09:00

Abertura da sessão pública: Dia 11/03/2025 às 09:00 (horário de Brasília)

UF da UASG: SP

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 11/03/2025 às 09:00:05
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.

Sistema 11/03/2025 às 09:09:18 Bom dia a todos!

Sistema 11/03/2025 às 09:09:57 Estamos na etapa de disputa. Desejo a todos um bom trabalho!

Sistema 11/03/2025 às 09:44:27
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 11/03/2025 às 09:45:19 Srs. Fornecedores, será realizada a negociação de todos os itens.

Sistema 11/03/2025 às 09:56:17
Para o item 02 o sistema identificou: Empate fícto identificado entre o melhor classificado e pelo
menos um fornecedor ME/EPP ou equiparada. Inicie a convocação a partir da opção 'Retornar
para desempate' no final da lista de propostas.

Sistema 11/03/2025 às 09:56:58 Retornaremos no item 02 para o desempate ME/EPP.

Sistema 11/03/2025 às 10:04:30 Srs. Fornecedores, aguardarei 5 minutos para resposta quanto ao pedido de negociação.

Sistema 11/03/2025 às 10:32:54
Item 05 aviso: Empate fícto identificado entre o melhor classificado e pelo menos um fornecedor
ME/EPP ou equiparada. Inicie a convocação a partir da opção 'Retornar para desempate' no final
da lista de propostas.

Sistema 11/03/2025 às 10:40:40
Item 02 - Empate fícto identificado entre o melhor classificado e pelo menos um fornecedor
ME/EPP ou equiparada. Inicie a convocação a partir da opção 'Retornar para desempate' no final
da lista de propostas.

Sistema 11/03/2025 às 10:52:56
Srs. Fornecedores, informo que a convocação para envio da Proposta atualizada + Registro Anvisa,
para os itens cujos preços estão dentro dos valores estimados, será realizada no período da tarde,
quando da reabertura às 13h30min.

Sistema 11/03/2025 às 10:53:35 Faremos a pausa para o almoço às 11h30 e retornaremos às 13h30min.

Sistema 11/03/2025 às 10:54:00 Vamos continuar a negociação dos itens cujos preços estão acima dos estimados.

1 de 913/03/2025 08:06



UASG 986835 PREGÃO 90019/2025

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 11/03/2025 às 10:58:56
Item 10 aviso: Empate fícto identificado entre o melhor classificado e pelo menos um fornecedor
ME/EPP ou equiparada. Inicie a convocação a partir da opção 'Retornar para desempate' no final
da lista de propostas.

Sistema 11/03/2025 às 11:07:29
Item 05 aviso - O sistema identificou fornecedores que ainda não foram convocados para a disputa
fechada. Para reiniciar a disputa fechada, acionar a opção 'Retornar para disputa fechada' no final
da lista de propostas.

Sistema 11/03/2025 às 11:22:18
Item 02 - O sistema identificou fornecedores que ainda não foram convocados para a disputa
fechada. Para reiniciar a disputa fechada, acionar a opção 'Retornar para disputa fechada' no final
da lista de propostas.

Sistema 11/03/2025 às 11:34:39
Srs. Fornecedores, fica suspensa a sessão temporariamente para cumprirmos o horário de almoço
deste órgão.

Sistema 11/03/2025 às 11:35:03 Retornaremos às 13h30min, para prosseguimento.

Sistema 11/03/2025 às 13:30:24 Boa tarde a todos.

Sistema 11/03/2025 às 13:31:31
Dentro de 10 minutos, serão convocados os licitantes melhores classificados para os itens que estão
com preço abaixo do valor estimado.

Sistema 11/03/2025 às 13:38:27
Passaremos à convocação dos licitantes melhores classificados para envio da proposta atualizada,
acompanhada do Registro do produto na Anvisa, referente aos itens com preço abaixo do
estimado. Após, será retomada a negociação dos itens acima do valor estimado.

Sistema 11/03/2025 às 13:51:14
Item 10 - Empate fícto identificado entre o melhor classificado e pelo menos um fornecedor
ME/EPP ou equiparada. Inicie a convocação a partir da opção 'Retornar para desempate' no final
da lista de propostas.

Sistema 11/03/2025 às 13:57:56
Item 21 - Empate fícto identificado entre o melhor classificado e pelo menos um fornecedor
ME/EPP ou equiparada. Inicie a convocação a partir da opção 'Retornar para desempate' no final
da lista de propostas.

Sistema 11/03/2025 às 14:18:32
Informo, item 10: O sistema identificou fornecedores que ainda não foram convocados para a
disputa fechada. Para reiniciar a disputa fechada, acionar a opção 'Retornar para disputa fechada'
no final da lista de propostas.

Sistema 11/03/2025 às 14:38:49
Informo, item 21: O sistema identificou fornecedores que ainda não foram convocados para a
disputa fechada. Para reiniciar a disputa fechada, acionar a opção 'Retornar para disputa fechada'
no final da lista de propostas.

Sistema 11/03/2025 às 14:55:27
Informo, item 20: O sistema identificou fornecedores que ainda não foram convocados para a
disputa fechada. Para reiniciar a disputa fechada, acionar a opção 'Retornar para disputa fechada'
no final da lista de propostas.

Sistema 11/03/2025 às 15:05:23
Informo, item 19: O sistema identificou fornecedores que ainda não foram convocados para a
disputa fechada. Para reiniciar a disputa fechada, acionar a opção 'Retornar para disputa fechada'
no final da lista de propostas.

Sistema 11/03/2025 às 15:51:07

Fica desclassificada a proposta da empresa MCW PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES
LTDA em relação ao item 03, pelo descumprimento do item 8.6.5 do edital, uma vez que não
apresentou a proposta atualizada, acompanhada dos documentos complementares, dentro do prazo
estabelecido.

Sistema 11/03/2025 às 15:52:13 Será realizada a negociação do item 03 com o licitante subsequente.

Sistema 11/03/2025 às 16:15:58

Em relação ao item 11, fica desclassificada a proposta da empresa TOP NORTE COMERCIO DE
MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA, pelo descumprimento do item 8.6.5 do edital, por
ter deixado de apresentar a proposta atualizada, acompanhada do Registro Anvisa, ou, o
comprovante de isenção, quando for o caso, dentro do prazo estabelecido.

Sistema 11/03/2025 às 16:18:54
Referente ao item 11, será retomada a negociação com o licitante subsequente, pois o preço está
acima do estimado.

Sistema 11/03/2025 às 16:25:25
Informo, item 11: Empate fícto identificado entre o melhor classificado e pelo menos um
fornecedor ME/EPP ou equiparada. Inicie a convocação a partir da opção 'Retornar para
desempate' no final da lista de propostas.

2 de 913/03/2025 08:06



UASG 986835 PREGÃO 90019/2025

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 11/03/2025 às 16:38:00
Informo, item 11: Empate fícto identificado entre o melhor classificado e pelo menos um
fornecedor ME/EPP ou equiparada. Inicie a convocação a partir da opção 'Retornar para
desempate' no final da lista de propostas.

Sistema 11/03/2025 às 17:01:52 Fica suspensa a sessão por hoje devido ao término do nosso expediente de trabalho.

Sistema 11/03/2025 às 17:02:29 Retornaremos amanhã, dia 12/03/2025, às 9 horas, para continuidade do certame.

Sistema 11/03/2025 às 17:02:40 Desejo a todos uma boa tarde.

Sistema 12/03/2025 às 09:01:24 Bom dia a todos.

Sistema 12/03/2025 às 09:02:36
Informo que as propostas atualizadas que foram anexadas, acompanhadas dos documentos
complementares, estão sendo analisadas. Resultado será divulgado às 10 horas.

Sistema 12/03/2025 às 09:03:31 Para o item 03, será convocado o licitante subsequente para que envie a sua proposta atualizada.

Sistema 12/03/2025 às 09:06:45
Em relação ao item 11, será realizada a negociação com os últimos colocados, visto que o preço
está acima do estimado.

Sistema 12/03/2025 às 09:42:37
Srs. Fornecedores, finalizamos a análise das documentações relativas às propostas atualizadas envias
ontem. Após análise, decido:

Sistema 12/03/2025 às 09:43:56
Fica classificada em primeiro lugar a proposta da empresa SOMA/SP PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA referente aos itens 01, 07 e 09, por ter sido verificado o pleno
atendimento dos requisitos estabelecidos no edital.

Sistema 12/03/2025 às 09:46:17
Fica classificada em primeiro lugar a proposta da empresa REPRESS DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA referente ao item 08, por ter sido verificado o pleno atendimento dos
requisitos estabelecidos no edital.

Sistema 12/03/2025 às 09:48:21
Fica classificada em primeiro lugar a proposta da empresa INOVAMED HOSPITALAR LTDA
referente ao item 12 e 18, por ter sido verificado o pleno atendimento dos requisitos estabelecidos
no edital do certame.

Sistema 12/03/2025 às 09:52:30

Em relação ao item 04 da proposta da empresa INOVAMED HOSPITALAR LTDA, decido
desclassificá-la por estar em desacordo com a especificação técnica constante do Termo de
Referência do edital, tendo em vista que o produto ofertado possui 240 mg de cálcio, sendo
inferior à dosagem solicitada no edital: 600 mg de cálcio.

Sistema 12/03/2025 às 09:55:57
Após a desclassificação para o item 11, será procedida a negociação do referido item com o
licitante subsequente, conforme ordem de classificação.

Sistema 12/03/2025 às 09:56:16
*Correção: Após a desclassificação para o item 04, será procedida a negociação do referido item
com o licitante subsequente, conforme ordem de classificação.

Sistema 12/03/2025 às 10:35:22
Peço a gentileza de aguardarem 30 minutos, a fim de que possamos analisar os documentos
enviados, ref. itens 03 e 04.

Sistema 12/03/2025 às 11:01:05
Peço a gentileza de aguardarem 30 minutos, a fim de que possamos analisar os documentos
enviados, ref. itens 03 e 04.

Sistema 12/03/2025 às 11:15:46
Em relação ao item 04, fica classificada em primeiro lugar a proposta da empresa COMERCIAL
CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA, por ter sido verificado o pleno atendimento dos requisitos
estabelecidos no edital do certame.

Sistema 12/03/2025 às 11:32:19
Srs. Fornecedores, fica suspensa a sessão temporariamente para cumprirmos o horário de almoço
deste órgão.

Sistema 12/03/2025 às 11:32:33 Retornaremos às 13h30min, para continuidade do certame.

Sistema 12/03/2025 às 13:30:50 Boa tarde a todos.

Sistema 12/03/2025 às 13:31:56
Será realizada a convocação das empresas classificadas em primeiro lugar para enviarem os
documentos da habilitação.

3 de 913/03/2025 08:06



UASG 986835 PREGÃO 90019/2025

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 12/03/2025 às 13:37:35

Em relação à empresa SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA a mesma já havia
apresentado as documentações da habilitação com a proposta atualizada. Após análise dos
documentos, foi verificado o pleno atendimento dos requisitos estabelecidos no edital do certame,
motivo pelo qual declaro a referida empresa habilitada.

Sistema 12/03/2025 às 13:39:28
Referente ao item 03, após a desclassificação, será realizada a negociação do valor com o licitante
subsequente.

Sistema 12/03/2025 às 14:59:13
Após análise dos documentos de habilitação da empresa  INOVAMED HOSPITALAR LTDA, por
ter sido verificado o pleno atendimento dos requisitos estabelecidos no edital do certame, decido
habilitá-la.

Sistema 12/03/2025 às 15:02:28
Serão analisadas as demais documentações enviadas pelas empresas REPRESS, RIOCLARENSE e
TOP NORTE. Peço a gentileza de aguardarem uma hora, para que possamos fazer a conferência
dos documentos.

Sistema 12/03/2025 às 16:05:13
Quanto aos documentos da habilitação das empresas REPRESS e RIOCLARENSE, após análise,
decido habilitar os referidos fornecedores, por ter sido verificado o pleno atendimento dos
requisitos estabelecidos no edital do certame.

Sistema 12/03/2025 às 16:11:22
Peço a gentileza de aguardarem 30 minutos para julgarmos os documentos enviados pela empresa
TOP NORTE para o item 03.

Sistema 12/03/2025 às 16:57:52
Fica habilitada a empresa TOP NORTE COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR
LTDA, após análise, por ter sido verificado o pleno atendimento dos requisitos estabelecidos no
edital do certame.

Sistema 12/03/2025 às 17:12:00 Srs. Fornecedores, informo que os itens serão encerrados na plataforma.

Sistema 12/03/2025 às 17:12:31 Nada mais havendo a constar, agradeço a todos pela participação e desejo-lhes um boa tarde.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

11/03/2025 às 09:00:05 Abertura da sessão pública

11/03/2025 às 09:44:27 Início da etapa de julgamento de propostas

4 de 913/03/2025 08:06



UASG 986835 PREGÃO 90019/2025

Item 4 - Carbonato de cálcio
Carbonato De Cálcio Composição: Associado Com Vitamina D3, Concentração: 600 Mg + 400UI

Quantidade: 90000 Valor estimado: R$ 0,0800 (unitário)

R$ 7.200,0000 (total)Unidade de fornecimento: Comprimido

Situação: Adjudicado e Homologado

Critério de julgamento: Menor Preço

Adjudicado e Homologado por CPF ***.073.***-*4 - IVANA MARIA BERTOLINI CAMARINHA para COMERCIAL CIRURGICA
RIOCLARENSE LTDA, CNPJ 67.729.178/0004-91, melhor lance: R$ 0,0660 (unitário) / R$ 5.940,0000 (total)

Propostas do Item 4
Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006

Programa de integridade: Conforme termos previsos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

40.274.237/0001-85 - CLM FARMA COMERCIO E
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: RS

R$ 2,0000 (unitário)
R$ 180.000,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: mayben

Modelo/versão: mayben

Valor proposta: R$ 2,0000 (unitário)
R$ 180.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 90000

67.729.178/0004-91 - COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE
LTDA
Benefício Me/Epp: Não
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SP

R$ 0,0660 (unitário)
R$ 5.940,0000 (total)

Proposta adjudicada

Marca/Fabricante: FITOWAY/ CALCIOPREMIUM + D3 600/400

Modelo/versão: CX C/33BL X 15CP RDC 240/2018

Valor proposta: R$ 0,0900 (unitário)
R$ 8.100,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 90000

30.936.479/0001-33 - DORA MEDICAMENTOS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SP

R$ 0,2600 (unitário)
R$ 23.400,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: BIONATUS

Modelo/versão: CPR

Valor proposta: R$ 0,3200 (unitário)
R$ 28.800,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 90000

5 de 913/03/2025 08:06



UASG 986835 PREGÃO 90019/2025

Fornecedor Valor ofertado Situação

51.782.162/0001-60 - GESTAO EM SAUDE AMEN LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: AM

R$ 0,2000 (unitário)
R$ 18.000,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: IMECALCIO

Modelo/versão: COMPRIMIDO

Valor proposta: R$ 0,2000 (unitário)
R$ 18.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 90000

12.889.035/0002-93 - INOVAMED HOSPITALAR LTDA
Benefício Me/Epp: Não
Programa de integridade: Sim
UF endereço: MG

R$ 0,0537 (unitário)
R$ 4.833,0000 (total)

Proposta
desclassificada

Marca/Fabricante: Lapon

Modelo/versão: Lapon Carbonato de C

Valor proposta: R$ 0,1296 (unitário)
R$ 11.664,0000 (total)

Valor negociado: R$ 0,0530 (unitário)
R$ 4.770,0000 (total)

Quantidade ofertada: 90000

17.756.574/0001-97 - MANZATOS FARMA LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SP

R$ 0,3159 (unitário)
R$ 28.431,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: bionatus

Modelo/versão: dolotrat

Valor proposta: R$ 1,1300 (unitário)
R$ 101.700,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 90000

22.862.531/0001-26 - TOP NORTE COMERCIO DE MATERIAL
MEDICO HOSPITALAR LTDA
Benefício Me/Epp: Não
Programa de integridade: Não
UF endereço: RS

R$ 0,0800 (unitário)
R$ 7.200,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: LAPON

Modelo/versão: LAPON

Valor proposta: R$ 0,0800 (unitário)
R$ 7.200,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 90000

Lances do Item 4

Data/hora Participante Lance

11/03/2025 às 09:00:29 12.889.035/0002-93 R$ 0,0832

11/03/2025 às 09:15:23 17.756.574/0001-97 R$ 0,3199

11/03/2025 às 09:15:29 30.936.479/0001-33 R$ 0,3190

11/03/2025 às 09:15:32 17.756.574/0001-97 R$ 0,3189

11/03/2025 às 09:15:35 30.936.479/0001-33 R$ 0,3180

11/03/2025 às 09:15:37 17.756.574/0001-97 R$ 0,3179

11/03/2025 às 09:15:41 30.936.479/0001-33 R$ 0,3170

11/03/2025 às 09:15:44 17.756.574/0001-97 R$ 0,3169

6 de 913/03/2025 08:06



UASG 986835 PREGÃO 90019/2025

Data/hora Participante Lance

11/03/2025 às 09:15:47 30.936.479/0001-33 R$ 0,3160

11/03/2025 às 09:15:52 17.756.574/0001-97 R$ 0,3159

11/03/2025 às 09:15:53 30.936.479/0001-33 R$ 0,3150

11/03/2025 às 09:23:26 30.936.479/0001-33 R$ 0,2600

11/03/2025 às 09:26:27 12.889.035/0002-93 R$ 0,0537

11/03/2025 às 09:26:28 67.729.178/0004-91 R$ 0,0660

Mensagens do chat do Item 4

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 11/03/2025 às 09:00:05 O item 4 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 11/03/2025 às 09:22:25
A etapa fechada foi iniciada para o item 4. Fornecedores convocados poderão enviar um lance
único e fechado até às 09:27:25 do dia 11/03/2025. Fornecedores convocados apresentaram os
lances entre R$ 0,0800 e R$ 0,3150 em conformidade com o art. 24 da IN SEGES 73/2022.

Sistema 11/03/2025 às 09:27:26
A etapa fechada do item 4 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores
convocados: R$ 0,0537, R$ 0,2600 e R$ 0,0660.

Sistema 11/03/2025 às 09:27:26 O item 4 está encerrado.

Sistema  para o
participante
12.889.035/0002-93

11/03/2025 às 09:52:06
Sr. Fornecedor INOVAMED HOSPITALAR LTDA, CNPJ 12.889.035/0002-93, você foi convocado
para negociação de valor do item 4. Justificativa: Sr. Licitante, na etapa de negociação, solicito a
redução do valor para R$ 0,0530.

Pelo participante
12.889.035/0002-93

11/03/2025 às 10:08:28
O item 4 teve a negociação de valor encerrada pelo fornecedor INOVAMED HOSPITALAR
LTDA, CNPJ 12.889.035/0002-93. A negociação do item 4 foi aceita pelo fornecedor INOVAMED
HOSPITALAR LTDA, CNPJ 12.889.035/0002-93, tendo informado R$ 0,0530.

Pelo participante
12.889.035/0002-93

11/03/2025 às 10:08:42 Bom dia! valor aceito

Sistema  para o
participante
12.889.035/0002-93

11/03/2025 às 13:40:27

Sr. Fornecedor INOVAMED HOSPITALAR LTDA, CNPJ 12.889.035/0002-93, você foi convocado
para enviar anexos para o item 4. Prazo para encerrar o envio: 15:41:00 do dia 11/03/2025.
Justificativa: Dentro do prazo de 02 (duas) horas, favor enviar a proposta atualizada, acompanhada
dos registros dos produtos cotados na Anvisa, para os itens 04, 12, 18, nos termos do item 8.6.5 do
edital.

Pelo participante
12.889.035/0002-93

11/03/2025 às 13:59:41
O item 4 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 13:59:41 de 11/03/2025. 1 anexo foi
enviado pelo fornecedor INOVAMED HOSPITALAR LTDA, CNPJ 12.889.035/0002-93.

Sistema  para o
participante
67.729.178/0004-91

12/03/2025 às 09:57:01
Sr. Fornecedor COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA, CNPJ 67.729.178/0004-91,
você foi convocado para negociação de valor do item 4. Justificativa: Na etapa de negociação,
solicito a redução do valor para R$ 0,06.

Pelo participante
67.729.178/0004-91

12/03/2025 às 10:04:01 Bom dia, só um minuto por gentileza!

Pelo participante
67.729.178/0004-91

12/03/2025 às 10:05:07 Estamos no nosso melhor valor! Obrigada!

Sistema  para o
participante
67.729.178/0004-91

12/03/2025 às 10:06:20 Informo que o valor é aceitável, por estar abaixo do nosso estimado.

Sistema  para o
participante
67.729.178/0004-91

12/03/2025 às 10:07:57

Sr. Fornecedor COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA, CNPJ 67.729.178/0004-91,
você foi convocado para enviar anexos para o item 4. Prazo para encerrar o envio: 12:08:00 do dia
12/03/2025. Justificativa: Dentro do prazo de 02 (duas) horas, favor enviar a proposta atualizada
em relação ao item 04, acompanhada do Registro do produto na Anvisa, ou, ainda, comprovante
de isenção do Registro, quando for o caso, nos termos do item 8.6.5 do edital.

7 de 913/03/2025 08:06



UASG 986835 PREGÃO 90019/2025

Responsável Data/Hora Mensagem

Pelo participante
67.729.178/0004-91

12/03/2025 às 10:23:53

O item 4 teve a negociação de valor encerrada pelo fornecedor COMERCIAL CIRURGICA
RIOCLARENSE LTDA, CNPJ 67.729.178/0004-91. A negociação do item 4 foi recusada pelo
fornecedor COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA, CNPJ 67.729.178/0004-91,
mantendo R$ 0,0660.

Pelo participante
67.729.178/0004-91

12/03/2025 às 10:34:48
O item 4 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 10:34:48 de 12/03/2025. 1 anexo foi
enviado pelo fornecedor COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA, CNPJ
67.729.178/0004-91.

Sistema 12/03/2025 às 11:16:20
O item 4 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 12/03/2025 11:26:20.

Sistema  para o
participante
67.729.178/0004-91

12/03/2025 às 13:35:42

Sr. Fornecedor COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA, CNPJ 67.729.178/0004-91,
você foi convocado para enviar anexos para o item 4. Prazo para encerrar o envio: 15:36:00 do dia
12/03/2025. Justificativa: No prazo de até 2 (duas) horas, favor enviar os documentos relativos à
Habilitação, cuja relação encontra-se na Cláusula 11 deste Edital, nos termos do item 8.7 do edital.

Pelo participante
67.729.178/0004-91

12/03/2025 às 14:41:04
O item 4 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 14:41:04 de 12/03/2025. 1 anexo foi
enviado pelo fornecedor COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA, CNPJ
67.729.178/0004-91.

Sistema 12/03/2025 às 16:07:23
O item 4 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 12/03/2025 16:17:23.

Eventos do Item 4

Data/Hora Descrição

11/03/2025 às 13:40:27
Fornecedor INOVAMED HOSPITALAR LTDA, CNPJ 12.889.035/0002-93 convocado para o envio de anexo. Prazo de
encerramento: 11/03/2025 15:41:00. Motivo: Dentro do prazo de 02 (duas) horas, favor enviar a proposta atualizada,
acompanhada dos registros dos produtos cotados na Anvisa, para os itens 04, 12, 18, nos termos do item 8.6.5 do edital.

11/03/2025 às 13:59:41 Fornecedor INOVAMED HOSPITALAR LTDA, CNPJ 12.889.035/0002-93 finalizou o envio de anexo.

12/03/2025 às 10:07:57

Fornecedor COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA, CNPJ 67.729.178/0004-91 convocado para o envio de
anexo. Prazo de encerramento: 12/03/2025 12:08:00. Motivo: Dentro do prazo de 02 (duas) horas, favor enviar a proposta
atualizada em relação ao item 04, acompanhada do Registro do produto na Anvisa, ou, ainda, comprovante de isenção do
Registro, quando for o caso, nos termos do item 8.6.5 do edital.

12/03/2025 às 10:34:48 Fornecedor COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA, CNPJ 67.729.178/0004-91 finalizou o envio de anexo.

12/03/2025 às 13:35:42
Fornecedor COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA, CNPJ 67.729.178/0004-91 convocado para o envio de
anexo. Prazo de encerramento: 12/03/2025 15:36:00. Motivo: No prazo de até 2 (duas) horas, favor enviar os documentos
relativos à Habilitação, cuja relação encontra-se na Cláusula 11 deste Edital, nos termos do item 8.7 do edital.

12/03/2025 às 14:41:04 Fornecedor COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA, CNPJ 67.729.178/0004-91 finalizou o envio de anexo.

13/03/2025 às 08:06:16
Fornecedor COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA, CNPJ 67.729.178/0004-91 teve a proposta adjudicada,
melhor lance: R$ 0,0660.

13/03/2025 às 08:06:16 Item homologado.

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

8 de 913/03/2025 08:06



UASG 986835 PREGÃO 90019/2025

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 12/03/2025 11:26:20

Intenção de recurso na habilitação: 12/03/2025 16:17:23

9 de 913/03/2025 08:06


